100. 2

737. a) *secunda o super w scripta or.*

1) *Seil. Avinion(e). X. Kal. Maii. anno quartodecimo.*

güte gewonheit^b und handfeste. dē sie hant von künigen oder von keyseren unser^c vorvaren und alz sie biz har sient gesessen an alle geverde. Und ist och daz sie dar zū dē keiner hand ding oder sache vordernt, dē in und ire stette gūt sient und erlich zū iren althen rethen zū bestetegunde und in ir althe briefe durch ir nothdurf ze
 5 setzende. do geloben wir sie zū zū fürderund gegen unsern hern dem keyser, so wir beste mögen. daz er in dē gnade tū, bie gūten trūwen an alle geverde. Und dez zū ein waren urkunde geben wir in disen breif mit unser ingesigel besigelt.

Der wart geben do man zalt von Cristez^d geburt drūzehenhundert jar driszig jar, an dem Dunrestage nach Quasi modo geniti.

10 **738. ABSOLUTIO PRESBYTERI ROMANI CUM LUDEWICO SOCIATI.**

1330. Apr. 21.

Instrumentum notarii (or.) in tabulario Vaticano 'Instrumenta miscellanea' caps. XVI nr. 9 signatum. — Ed. H. Otto loco supra ad nr. 62 citato XIV, 233 nr. 11 cæ or.
 15 *Editionem repetimus¹.*

Cf. notas loco citato adiectas.

In nomine Domini amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo [tricesimo]^a, indictione XIII, die vicesimo primo mensis Aprilis, pontificatus domini Iohannis pape XXII, anno XIII, in
 20 presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, in basilica Sancte Marie Maioris de Urbe in missarum sollempniis lecta epistola et cantato evangelio et premissis sermone et facta predicatione in vulgari a venerabili viro presbitero Franciseo rectore ecclesie Sancti Leonardi de Blancis, universo populo utriusque sexus ibidem congregato, presbiter Martinus rector ecclesie Sanctorum Sergii et
 25 Bachi de Sebura ascendens in altum in loco, in quo dictus predicator fecerat sermonem suum, alta voce clamavit et dixit: 'Domini et domine mulieres seitote, quod ego presbiter fui mus de tredecim electis a clero Urbis pro pacifico statu cleri et ad liberandum clerum Urbis de manu heretici Marsilii dictum clerum imaniter affligentis, non tamen me immiscui electioni heresiarche Petri de Corbaria antipape. Verum est quod pro[pter]
 30 metu[m] michi et meis et in bonis meis illatum prevalente in Urbe tyrannide dampnati

737. b) o *super w scripta or.* c) *ita or.* d) *Crist; or.*

738. a) *excidit or.*

1) *Instrumentum nostrum procedunt haec:* In nomine Domini amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo tricesimo, indiet. XIII, die Sabbati quarto-
 35 decimo mensis Aprilis, pontificatus domini Iohannis pape XXII, anno XIII, in presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum. Noverint universi presens publicum istrumentum inspecturi, quod presbiter Martinus rector ecclesie Sanctorum Sergii et Bachi de Sebura de curia Romana revertens applicuit Romam, mandatum sibi factum auctoritate apostolica a reverendis patribus domino Aniballo tituli Sancti [Laurentii]^a in Lucina [presbitero cardinali]^a et
 40 domino Gasberto Arelatensi archiepiscopo domini pape camerario ut obedientie filius intendens exequi reverenter, prout in absolutionis licteris ipsius presbiteri Martini plene dicitur contineri.